
موسسه تحقیقات بین المللی صلح استکهلم )سیپری( 
در گزارشی اعلام کرد که با تشدید تنش های ژئوپلیتیکی 
در سطح جهان چین به عنوان یک قدرت جهانی در حال 

توسعه زرادخانه های اتمی خود است.
 »دن اســمیت« مدیر این موسسه تحقیقاتی به خبرگزاری 
فرانسه گفت: »ما به پایان یک دوره طولانی کاهش تعداد سلاح های 
هســته ای در سراسر جهان نزدیک می شویم و شاید به این نقطه 
رسیده باشیم« بر اساس گزارش موسسه تحقیقاتی سوئدی عمده 

افزایش در کلاهک های هسته ای در بین قدرت های اتمی جهان 
از ســوی چیــن بود که ذخایر خــود را از 350 به 410 کلاهک 
افزایش داده است. هند، پاکستان و کره شمالی نیز ذخایر خود را 
افزایش دادند و روسیه نیز تاحدی این ذخایر را از 4 هزار و 477 
کلاهــک به 4 هزار و 489 کلاهک افزایش داد و باقی قدرت های 
هسته ای  اندازه ذخایر قبلی خود را حفظ کردند. طبق گفته مؤسسه 
سیپری، در سال گذشته، با رشد اقتصادی و نفوذ چین، این کشور 

سرمایه گذاری زیادی در تمامی بخش های نظامی کرده است.

دادستان سابق کل آمریکا در برنامه ای تلویزیونی تاکید 
می کند که حضور یک متهم همچون ترامپ در رقابت های 
انتخاباتی با عدالت و حاکمیت ســنخیت ندارد و اینکه در 

صورت محکوم شدن پس از پیروزی باید استیضاح شود.
رئیس جمهور ســابق آمریکا اگرچه بــا 37 فقره اتهام رو به رو 
اســت، علیه او کیفرخواست هم صادر شده و حتی یک بار هم به 
دادگاه منهتن رفته است تا تفهیم اتهام شود اما، همچنان از اراده 
جدی اش برای حضور جدی در کارزار انتخابات ریاســت جمهوری 

2024 می گوید. اریک هولدر دادستان سابق آمریکا در این رابطه به 
شبکه »ام  اس ان بی سی« گفت تصور این که یک فرد مجرم و محکوم 
بــه عنوان رئیس جمهوری آمریکا خدمت کند، فقط ایده ای پوچ و 
بیهوده است. او همچین گفت که اگر ترامپ به  عنوان رئیس جمهور 
انتخاب شود امیدوار است که به واسطه استیضاح خیلی فوری از قدرت 
کنار زده شود. ترامپ متهم به اقدامات غیرقانونی همچون تجاوز و 
خارج کردن اسناد محرمانه از کاخ سفید است اما هنوز محکومیت 
او مشخص نیست و روند قضائی پرونده در حال سپری شدن است.
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خبرگزاری فرانسه گزارش می دهد

نا آشنایی با سلاح های اهدایی غرب
چالش بزرگ اوکراینی ها در میادین جنگ

  گزارش فارن پالیسی 
از قانون خطرناک اتمی آمریکا

 بازجویی از وزیر اول سابق اسکاتلند

یدیعوت آحارونوت گزارش داد:

رواج مصرف مواد مخدر و ضعف نظامی، چالش های مهم امروز ارتش رژیم صهیونیستی

نگاه

خبرگزاری فرانســه در گزارشــی ناتوانی در 
استفاده مطلوب از تسلیحات اهدایی غرب را چالش 
بهاره«  در »ضــد حمله  اوکراینی  نیروهای  بزرگ 
روزهای اخیر دانست. ضد حمله ای که بنا به نوشته 
رسانه های غربی با خسارات و تلفات گسترده ای نیز 

همراه بوده است.
با شــروع »ضد حمله بهاره« کیــف، جنگ اوکراین 
نیز وارد مرحله جدیدی شــده اســت. مرحلــه ای که به 
گفته رســانه ها و مقامات غربی بسیار تعیین کننده است. 
از یک شــنبه هفته گذشته که این ضد حمله شروع شده 
گزارش هــا از تلفات بــالای نیروهــای اوکراینی حکایت 
دارد. بر اســاس گزارش ها نبردهــای نیروهای اوکراینی 
در جنوب و شرق این کشــور تشدید شده است.همزمان 
ارتش اوکراین مدعی شــد سه روستا را در جنوب شرقی 
این کشــور پس گرفته اســت ادعایی که از سوی روسیه 
تکذیب شده است. در همین حال، گزارش شده است که 
نیروهای اوکراینی در شرق کشور و در نزدیکی باخموت و 
در جنوب در نزدیکی»زاپوریژیا« پیشروی کرده و حملات 
دوربردی را علیه اهداف روســیه انجام داده اند. در مقابل، 
روســیه نیز مدعی است که ضمن وارد آوردن خسارات و 
تلفاتی سنگین به نیروهای اوکراینی مانع از پیشروی آنها 
شــده است. بنا بر گزارش رســانه ها غربی ، کیف به دلیل 
ناتوانی در اســتفاده مطلوب از سلاح های سنگین غربی، 
دســت کم 7  تانک لئوپارد ســاخت آلمان و ۶ خودروی 
زرهی جنگی بردلی ساخت آمریکا را طی دو روز گذشته 
در عملیات ضد حمله علیه روســیه از دســت داده است. 
خبرگزاری فرانســه در این زمینه نوشــت: »یک واحد از 
نظامیان اوکراینــی اکثر خودروهای جنگی بردلی خود را 
در جریان یک ضد حمله در منطقه زاپوریژیا از دست داده 
است.« براساس این گزارش، از مجموع 9 خودروی زرهی 
جنگــی که یگان مکانیزه پیاده  نظام را در نزدیکی شــهر 
»اورخوو« همراهی می کرد، ۶ عدد منهدم شــدند، 3 عدد 
خسارت دیدند و تنها یک دستگاه بدون آسیب باقی ماند. 
خودروهای زرهی جنگی موسوم به بردلی ساخت آمریکا 

از دســته  تانک های سبک از جمله تجهیزات جنگی است 
کــه غرب به عنوان حمایت نظامی از اوکراین در جنگ با 
روسیه در اختیار کیف قرار داده است. خبرگزاری رویترز 
نیز به نقل از وزارت دفاع روسیه گزارش داد نیروهای این 
کشــور علاوه  بر خودروهای زرهی آمریکایی،  دست کم 7  
تانک لئوپارد ســاخت آلمان را نیز منهدم کرده اند. وزارت 
دفاع روسیه در روزهای اخیر، ویدیوها و تصاویر متعددی 
از حمله بــه خودروهای زرهی و  تانک هــای اوکراینی تا 
پهپادهــا و بالگردهای تهاجمی )Ka-52( منتشــر کرده 
است. رسانه های غربی پیش از این نیز گزارش داده بودند 
که اوکراینی ها به دلیل آموزش ناکافی قادر به اســتفاده 

صحیح از تسلیحات پیشرفته غربی نیستند. 
درخواست تسلیحات از آلمان

از سوی دیگربا توجه به انهدام برخی  تانک های مجهز 
غربی از جمله لئوپاردها توسط روسیه، کیف از نیاز فوری 
به  تانک های غربی، خودروهای جنگی پیاده نظام و سایر 
خودروهای زرهی برای جایگزینی با ادوات منهدم شــده 
در میدان نبرد با روســیه خبر داد به گزارش تســنیم به 
نقل از »ان تی وی«، »آندری ملنیــک«، معاون وزیر امور 

خارجــه اوکرایــن در گفت وگویی با »تاگس اشــپیگل« 
آلمان در این زمینــه گفت: »ارتش اوکراین نیاز فوری به 
 تانک های جنگی غربــی، خودروهای جنگی پیاده نظام و 
سایر خودروهای زرهی دارد«. وی که سفیر سابق اوکراین 
در برلین بوده است افزود: »هر لئوپارد 2 به معنای واقعی 
کلمــه ارزش طلایی خود را برای حملــه دارد«. ملنیک 
همچنین خواستار تحویل ۶0 خودروی جنگی پیاده نظام 
»ماردر« به ارتش اوکراین شــد. ویتالی کلیچکو، شهردار 
کیــف هم پیش از این با توجه بــه وضعیت نظامی فعلی 
در کشورش، درخواست  تانک های آلمانی بیشتری را داده 
بود. در این میان »رودریش کیزوتر«، سیاســتمدار حزب 
دموکرات مســیحی آلمان از خواسته »ملنیک« حمایت 
کــرد. او گفت: حامیان اوکراین بایــد فوراً همه تجهیزات 
منهدم شده- از جمله  تانک های جنگی لئوپارد و نفربرهای 
زرهی- را جایگزین کنند و ادوات بیشتری را تحویل دهند.

هشدار نخست وزیر سابق اسلواکی
نخســت  وزیر سابق اســلواکی هم با هشدار در مورد 
وضعیت ذخایر تسلحاتی غرب، گفت انبارهای تسلیحات 
در سراســر اروپا خالی شده است و احیای آن از 5 تا 10 
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گزارش موسسه صلح استکهلم
از افزایش گسترده کلاهک های اتمی چین

درخواست دادستان سابق آمریکا
برای جلوگیری از نامزدی ترامپ در انتخابات

رسانه های انگلیســی از بازجویی »نیکولا استورجن« وزیر اول 
سابق اســکاتلند، در چارچوب تحقیقات درباره سوابق مالی حزبش 

خبر دادند.
پلیس اســکاتلند اعلام کرد، روز یکشنبه زنی 52 ساله به عنوان مظنون 
بخشی از تحقیقاتِ در حال انجام در مورد بودجه حزب ملی اسکاتلند، دستگیر 
شد. خبرگزاری فرانســه به نقل از پلیس اسکاتلند نوشت: »این زن به عنوان 
بخشی از سومین عملیات دستگیری در این پرونده که نظام سیاسی اسکاتلند 
را شوکه کرده است، تحت بازداشت و بازجویی قرار دارد.« رسانه های انگلیسی 
تأکید کردند زنی که در بیانیه پلیس ذکر شــده، خانم »نیکولا اســتورجن«، 

وزیر اول سابق اسکاتلند، است. البته گویا او پس از بازجویی آزاد شده است.
همسر استورجن، قبلًا در چارچوب همین تحقیقات در ماه  آوریل دستگیر 
شــده بود. آن طور که ایســنا گزارش کرده، این تحقیقات مربوط به استفاده 
از کمک هــای مالی بــه ارزش ۶00000 پوند )750000 دلار( اســت که در 
سال های اخیر برای ســازماندهی طرح همه پرسی جدید استقلال اسکاتلند 
جمع آوری شده بود؛ طرحی که در حال حاضر به دلیل مخالفت لندن متوقف 

شده است.

سرویس خارجی-
»سیلویو برلوسکنی«، نخست وزیر ۸۶ ساله اسبق و نه چندان خوشنامِ 

ایتالیا در پی ابتلا به سرطان خون مُرد.
»سیلویو برلوســکنی« که اخیرا گزارش هایی درباره وخامت وضعیت سلامتش 
منتشــر شده بود، در بیمارستانی در شهر میلان ایتالیا مُرد. این سرمایه دار رسانه ای 
که بین ســال های 1994 تا 2011 سه دولت ایتالیا را رهبری کرد و حزبش »فورزا 
ایتالیا« یکی از شرکای کوچک در ائتلاف حاکم فعلی است، مدتی بود که از سرطان 
خون رنج می برد. او در بهار امسال ۶ هفته را در بیمارستان سن رافائل میلان گذراند 
و تحت درمان برای عفونت ریوی مرتبط با لوسمی میلومونوسیتی مزمن قرار گرفت و 
سپس مجددا بستری شد. آ ن طور که ایسنا نوشته، برلوسکنی یکی از سیاستمدارانی 
بودی که زندگی پر زرق و برقی در میان سیاستمداران ایتالیا داشت و در سال 2017 
علی رغم فعالیتِ حرفه ایِ آلوده به رســوایی های جنسی، اتهامات بی شمار در مورد 
فساد و محکومیت به تقلب مالیاتی، بازگشت به سیاست داشت. بربرلوسکنی که در 
 Mediaset ســال 193۶ در میلان در خانواده ای متوسط به دنیا آمد، پیش از تأسیس
در دهه 1970 که بزرگ ترین شــرکت رســانه ای تجاری ایتالیا بود، فعالیت تجاری 
خود را آغاز کرد. شرکت رسانه ای »مدیاست« رابطه ای تنگاتنگ با رادیو و تلویزیون 
دولتی ایتالیا داشت و بر عرصه رسانه ای این کشور احاطه کامل داشت. برلوسکنی در 
مقام نخســت وزیر شخصاً بسیاری از مدیران و مقامات ارشد رادیو و تلویزیون دولتی 
را منصوب می کرد. او همچنین بین ســال های 198۶ تا 2017 مالک باشگاه فوتبال 
آث میلان بود. فورزا ایتالیا در ســال 1993 تأســیس شد. یک سال بعد، برلوسکنی 
اولین نخست وزیری بود که بدون داشتن یک پست دولتی انتخاب شد و دومین دوره 
نخست وزیری او بین ســال های 2001 تا 200۶، طولانی ترین دوره ای است که هر 
رهبر ایتالیایی از جنگ جهانی دوم خدمت کرده اســت. او در سال 2008 به قدرت 

بازگشت اما در سال 2011 در بحبوحه بحران بدهی حاد مجبور به استعفا شد.
برلوســکنی در اواخر سال 2012 به اتهام کلاهبرداری مالیاتی محکوم شد و به 
همین دلیل محکومیت یک ساله خود را با انجام خدمات اجتماعی پاره وقت در یک خانه 
مسکونی در میلان گذراند. ممنوعیت او برای نامزدی به موقع برای انتخابات عمومی در 
سال 2018 برداشته شد، زمانی که فورزا ایتالیا در ائتلاف با احزاب »لیگ« و »برادران 
ایتالیا« شرکت کرد اما 40 درصد مورد نیاز برای حکمرانی را به دست نیاورد. در سال 
2019، برلوسکنی یک کرسی در پارلمان اروپا به دست آورد و در انتخابات عمومی در 
اکتبر 2022، حزب او در ائتلافی به رهبری حزبِ برادران ایتالیایِ »جورجیا ملونی« 
)نخست وزیر کنونی ایتالیا( به قدرت بازگشت و برلوسکنی به عنوان سناتور انتخاب 
 شــد. برلوســکنی دو بار ازدواج کرد. او به مدت 7 سال همسر »فرانچسکا پاسکال« 
بود و پس از آن با »مارتا فاســینا«، 33 ساله، نماینده مجلس ایتالیا در سال 2022 
ازدواج کرد؛ این ازدواج باعث می شــود که حالا و پس از مرگ بربرلوســکنی، مارتا 
فســینا ادعای بیش از 5 میلیارد پوند از ثروت این پیرمرد 8۶ ســاله را داشته باشد. 
همچنین گفتنی است، مدتی پیش بربرلوسکنی مورد اتهام چندین رسوایی جنسی 
بوده و به دلیل رشــوه دادن به شــاهدان در یک پرونده روسپیگری زیر سن قانونی 
تحت محاکمه قرار داشــت. دادگاه عالی ایتالیا گرچه سیلویو بربرلوسکنی را از اتهام 
پرداخت پول برای رابطه جنسی با دختری نوجوان تبرئه کرد و این رأی نهایی است، 
اما دادستانی می کوشید تا برلوسکنی را به اتهام پرداخت رشوه دوباره محاکمه کند که 
حالا رسیدگی به آن پرونده هم، با مرگ برلوسکنی، نیمه تمام می ماند؛ گرچه دادگاه 

عدل پس از مرگ برقرار می شود!

فارن پالیسی  در گزارشی هشدارآمیز نوشت، آمریکا امروز هم می تواند 
بر اساس قوانین خود به هیروشــیما و ناگازاکی حمله کند و هیچ قانونی 

جلودارش نیست.
پایگاه خبریِ آمریکایی »فارین پالیسی « نوشت که آمریکا باید اقداماتی اتخاذ 
کند که حمله مشابه به هیروشیما و ناگازاکی دیگر تکرار نشود. در وهله اول آمریکا 
باید اعلام کند که امروز بمباران هیروشیما و ناگازاکی را غیرقانونی دانسته و حمله ای 
مشــابه با آن را انجام نخواهد داد. دستورالعمل قانون جنگ وزارت دفاع آمریکا -که 
تسلیحات هسته ای را هم شامل می شود- محدودیت های متعددی را برای عملیات های 
نظامی تعریف کرده و حملات اتمی آمریکا به ژاپن این محدودیت ها را نقض کردند؛ 
شرایطی از جمله اینکه حمله هسته ای باید به اهداف نظامی صورت پذیرفته و مزیت 
عملیاتی حاصل از آن نه »فرضی یا حدسی« بلکه قطعی باشد؛ تلفات جانبی آن باید 
با امتیاز نظامی به دست آمده متناسب باشد؛ کارکنان غیرنظامی شاغل در کارخانه های 
ساخت مهمات به عنوان اهداف مجاز شناخته نشده و با این حال هنوز روشن نیست 
که آیا سیاست های هسته ای امروز آمریکا حمله ای مشابه به هیروشیما و ناگازاکی را 
غیرقانونی می داند یا نه. آن طور که ایسنا نوشته است، تنها چیزی که می تواند مانع 
صدور فرمان حمله هسته ای توسط رئیس جمهوری آمریکا شود، این است که به نظر 
فرماندهی یکپارچه رزمی ایالات متحده، این دستور غیرقانونی باشد که در این صورت 
دســتور مورد بازبینی قرار می گیرد تا فرمانی قانونی صادر شود. مشکل آنجاست که 
شروط فوق الذکر به تفسیر افراد- از عباراتی مانند »متناسب« یا »کارآمد«- بستگی 

دارند و اینکه حاضران در جلسه تصمیم گیری، مخالفت کنند یا خیر.
گرچه به ادعای »باراک اوباما«، رئیس جمهور اســبق آمریکا، »ایالات متحده« 
هرگز عامدانه غیرنظامیان را هدف قرار نمی دهد، اما منطقی که آمریکا برای توجیه 
حمله به هیروشیما و ناگازاکی استفاده کرد، امروز همچنان در واشنگتن در جریان 
است. »تئودور ریچارد« در سال 2017 که دادستانی فرماندهی استراتژیک آمریکا را 
برعهده داشت، گفت که اعتقاد »هری ترومن«- رئیس جمهور آمریکا در جریان جنگ 
جهانی دوم که فرمان حمله اتمی را صادر کرد- مبنی بر این که هیروشیما و ناگازاکی 
اهداف نظامی بودند، درســت بود؛ زیرا هر دو شــهر دارای پایگاه های نظامی بودند!! 
همچنین آمریکا می گوید که از نظر قانونی مجاز است با سلاح هسته ای غیرنظامیان 
را هدف گیرد؛ اما تنها درصورتی که ابتدا طرف مقابل این کار را انجام دهد. این باید 
ســرآغاز بازنگری در طرح های هسته ای باشــد؛ زیرا بهترین راه آمادگی برای حمله 

هسته ای این است که مطمئن شویم هیچ وقت اتفاق نمی افتد.

ســال به طول خواهد انجامید. به گــزارش ایرنا به نقل از 
خبرگــزاری تاس، »پیتــر پلگرینی« بر این باور اســت 
که اســلواکی به دلیــل کمبود منابع دیگر قــادر به ارائه 
کمک های نظامــی قابل توجهی به اوکراین نیســت.این 
سیاستمدار اروپایی در عین حال معتقد است که درگیری 
اوکراین باعث ایجاد فرصت های جدید برای صنعت دفاعی 
اسلواکی شــده است؛ چرا که این کشــور می تواند برای 

اوکراین مهمات تولید کرده و درآمدزایی کند.
مقام هــای غربــی در حالی بر تــداوم کمک ها اصرار 
می ورزند که در شــرایط کنونی نیز با زرادخانه های خالی 
مواجه شده اند. پیشتر سی ان بی سی نیز به نقل از »جوزپ 
بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گزارش داده 
بود »ذخایر نظامی اکثر کشــورهای اروپایی عضو ناتو اگر 
نگوییم کاملا تخلیه شده، اما به اتمام نزدیک شده اند، زیرا 

ما سلاح های زیادی را در اختیار اوکراینی ها قرار دادیم.«
افول آمریکا زیر سایه جنگ اوکراین

 خبــر دیگر این که »ســیمور هــرش« روزنامه نگار 
تحقیقی آمریکایی با  اشــاره به روند نزولی اعتبار جهانی 
آمریکا به ویژه پس از جنگ اوکراین تاکید کرد: »در حال 
حاضر بالغ بر نیمی از جمعیت جهان در این جنگ حامی 

روسیه هستند.«
به گزارش ایرنا این روزنامه نگار شناخته شده آمریکایی 
روز یکشنبه به وقت محلی در گفت وگو با »جورج گالووی« 
عضو سابق پارلمان انگلیس در برنامه اینترنتی وی گفت: 
در حالی که روز به  روز از اعتبار آمریکا در جهان کاســته 

می شود، حمایت جهانی از روسیه روز به افزایش است.
وی در ایــن گفت وگــوی 30 دقیقــه ای درمــورد 
موضوعاتــی از جمله انفجار ســد »کاخوفکا« در منطقه 
تحت کنترل روسیه در »خرسون«، پیامدهای مشارکت 
غرب به ویژه ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در 
جنگ اوکراین، افول اعتبار جهانی آمریکا همزمان با رشد 
حمایت ها از روســیه از جمله در آسیا و آفریقا، عملکرد 
نامطلوب سران کشورهای غربی به ویژه آمریکا و انگلیس،  
ناکارآمــدی تحریم ها علیه روســیه، انتخابات ریاســت 
جمهــوری 2024 ایالات متحده و انفجــار خطوط لوله 
انتقال گاز نورداســتریم، اظهار نظر کرد. هرش گفت: این 
درصدی از کشورها به خصوص در آفریقا، آسیای مرکزی 
و جنوبــی که از طرفدار آمریکا به حامی روســیه تبدیل 
شــده اند به شدت قابل توجه است. به طوری که برخلاف 
آنچه همیشه وجود داشت، در حال حاضر بیش از نیمی 
از جمعیــت جهان در جنگ اوکراین از روســیه حمایت 
می کننــد و نه آمریکا. او که ســابقه روزنامه نگاری برای 
نشــریه نیویورکر و روزنامه نیویــورک تایمز آمریکا را در 
کارنامه دارد، توضیح داد که بر خلاف تصور نادرست غرب 
از اســتیصال مسکو پس از اعمال تحریم ها، تنها می توان 
گفت »شرایط در روســیه به خوبی گذشته نیست« وی 
در رابطه با دخالت ناتو در جنگ اوکراین و پیامدهای آن 
بــرای این ائتلاف تصریح کرد: این ضد حمله اوکراینی ها 
هیچ نتیجه خوبی برای کیــف، ناتو و به طور قطع برای 
دولت بایــدن رئیس جمهوری آمریکا بــه دنبال نخواهد 
داشت. وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره احتمال 
پیوستن ناتو به جنگ گفت: آنها احتمالا از همین حالا هم 
در این جنگ دخیل هســتند. هرش پیشتر گفته بود که 
به اعتقاد او غواصان آمریکایی با دستور شخص جو بایدن 
رئیس جمهوری این کشــور مواد منفجره را زیر خطوط 
لوله نورد اســتریم جاگذاری کرده انــد و عامل انفجار آن 
 در سپتامبر گذشته هستند.خط لوله نورد استریم 1 و 2 
در تاریخ 27 سپتامبر 2022 )5 مهر( آسیب بسیاری دید. 
زلزله شناسان سوئدی پس از این حادثه فاش کردند که 
دو انفجار در امتداد خطوط لوله نورد استریم در تاریخ 2۶ 

سپتامبر )4 مهر( ثبت شده است.

  سرطان خون 
جان برلوسکنی 86 ساله را گرفت

باز هم اسپایکر...

یک رسانه انگلیسی گزارش داد که در بحبوحه تورم بالا و بحران هزینه های 
زندگی، شــمار قابل توجهی از نیروهای مسلح این کشور ناگزیر به استفاده از 

بانک غذا شده اند. 
بحران اقتصادی ناشــی از جنگ اوکراین در اروپا انگلیس را بیش از ســایر کشورها 
تحت تاثیر قرار داده است. اوضاع اقتصادی انگلیس بر اثر چندین بحران متوالی در بدترین 
شرایط نیم قرن گذشته قرار دارد و کشور به گفته رئیس  بانک مرکزی دوره طولانی رکود 
اقتصــادی را تجربه می کند. نرخ تورم از محدوده 2 به 8 درصد رســیده و انگلیس تنها 
کشــور در حوزه اروپای غربی اســت که بالاترین تورم را تجربه می کند. مقام های دولت 
انگلیــس وعده هایی را برای کاهش نرخ تورم و مهــار اوضاع اقتصادی مطرح کرده اند اما 
»ریشی ســوناک« نخست وزیر انگلیس به صراحت اعلام کرده است که مردم نباید توقع 
داشــته باشند که دولت حلال تمام مشکلات آنها باشد؛ ضمن آنکه چالش های اقتصادی 
نیز امسال از بین نخواهد رفت. از سوی دیگر خبرها حاکی است بحران هزینه های زندگی 
باعث شده است نیروهای مسلح انگلیس به استفاده از بانک های غذا رو بیاورند. در همین 
رابطه »اســکای نیوز« به اســناد محرمانه ای دســت پیدا کرده که نشانگر تاثیر گسترده 
بحران هزینه های زندگی بر ســربازان این کشور است. به گزارش ایرنا این شبکه خبری 
به نقل از یک مقام نظامی نوشت؛ یک بانک غذای غیررسمی در یک پایگاه بزرگ نیروی 
هوایی انگلیس در »لینکلن شایر« وجود دارد که ابتدا برای جمع آوری کمک های غذایی 
به منظور توزیع بین جوامع نیازمند راه اندازی شده بود اما اکنون توسط سربازان استفاده 
می شــود. بر اســاس این گزارش برخی از کارکنان ارتش حتی هزینه سفر به خانه برای 
بازدیــد از خانواده خود را ندارند. یکی از هوانوردان زن هم مجبور شــد تا به مدت چهار 
روز از خــوردن غذای گرم صرف نظر کند، زیرا آخرین درآمد خود را خرج خرید شــیر 
خشــک کرده بود. این درحالی است که برخی افراد حتی قادر به پرداخت هزینه غذاهای 

یارانه ای ارتش نیستند. گفته می شود که حجم درخواست برای دریافت کمک های مالی 
از موسسات خیریه، توسط پرسنل نظامی بیش از دو برابر شده است.

این گزارش می افزاید: دولت انگلیس وعده هایی را برای حمایت بیشــتر مطرح کرده  
امــا منابع نظامی، این میزان را کافی نمی دانند. یک منبع نظامی به اســکای نیوز گفت 
که بانک های غذا در ارتش به عنصری محبوب برای کارکنان تبدیل شــده اســت. یک 
ســخنگوی نیروی هوایی انگلیس نیز گفت که بانک غذا توسط این فرماندهی راه اندازی 
نشده است اما درباره استفاده پرسنل نظامی از این تسهیلات اظهارنظر نکرد. وزارت دفاع 
انگلیس هم اســتفاده نیروهای مسلح از بانک غذا را یک مقوله شخصی خواند و از اظهار 

نظر اجتناب کرد.

تورم کار دست نظامیان انگلیسی داد

هجوم نیروهای مسلح انگلیس به مؤسسات خیریه برای دریافت غذای رایگان

سرویس خارجي-
نظامیان  از مواد مخــدر در میــان  اســتفاده 
صهیونیستي روند پرشتابي گرفته است. موضوعي که 
بیش از هرچیز بخشي از بحران روحي و رواني در میان 

نظامیان را نشان مي دهد.
یکــي از مهم ترین چالش هــاي درونــي ارتش رژیم 
صهیونیستي، مشــکلات و ضعف هایي است که به مسائل 
لجستیکي و یا تجهیزات نظامي و فني مربوط نیست، بلکه 
این مشکلات به صورت ســاختاري در میان نیروي انساني 
ارتش رژیم صهیونیستي وجود دارد. طي چند ماه گذشته 
نیز گزارش هاي متعددي از رواج افسردگي و خودکشي در 
میان نظامیان صهیونیســتي منتشر شده است و دو هفته 
پیش خودکشــی دو تن از نظامیان رژیم صهیونیســتی به 
نگراني بســیار زیاد رئیس ستاد ارتش این رژیم منجر شد، 
تا آنجا که او خواســتار جلوگیری از تکرار این خودکشي ها 
شــد. حتي آمار خودکشي ها در میان نظامیان آن قدر زیاد 
شــده اســت که آن گونه که شــبکه صهیونیستی »کان« 
گزارش داده، رئیس ستاد ارتش دستور داده است تا طرحی 
برای پایان دادن به پدیده خودکشی نظامیان تدوین شود. 
روز دوشنبه نیز، روزنامه یدیعوت آحارونوت به نقل از یک 
مسئول برجســته در ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد 
که اســتفاده از مواد مخدر در میان نظامیان صهیونیست 
گسترش پیدا کرده است. گسترش استفاده از مواد مخدر در 
میان نظامیان صهیونیستي بارزترین نشانه رواج بیماري هاي 
مرتبط با مســائل روحي و رواني در میان نظامیان است و 
به نظر مي رســد که با گسترش بحران هاي روحي و رواني 
در میان نظامیان، ســربازان ارتش اسرائیل اکنون به مواد 

افیوني پناه برده اند.
روند تصاعدي اعتیاد به مواد مخدر در ارتش

اســتفاده از مــواد افیوني و مخــدر در میان نظامیان 
صهیونیســتي تازگي ندارد و این نظامیان سال هاســت با 
مواد مخدر آشنا هستند. مقاله اي در سایت کتابخانه ملي 
پزشکي آمریکا موجود اســت که تاریخ انتشار آن به سال 
1993 بازمي گردد و در آن گفته شــده حداقل ۶.1 درصد 
از ســربازان ارتش رژیم صهیونیستي مصرف برخی از مواد 
مخدر را گزارش داده اند. براســاس این گزارش تحقیقي، 
همچنین مصرف الکل در میان نظامیان حدود 70 درصد 
اســت که آمار بسیار بالایي اســت. گزارش دیگري که در 
ســال 2012 توسط یک موسسه انگلیسي انجام شد، آمار 
اســتفاده از مواد مخدر در میان نظامیان صهیونیستي را 

تا 22 درصد اعلام کرد و نشــان داد که از ســال 1993 تا 
2012 مصرف مواد مخدر در ارتش رژیم اســرائیل حدود 
4 برابر شــده است. بعدها در سال 2021، جروزالم پست در 
گزارشــي اعلام کرد که ماده مخدر حشیش پرطرفدارترین 
ماده افیوني در میان نظامیان اســت. این روزنامه با هشدار 
نسبت به افزایش استفاده از حشیش توسط نیروهاي نظامي 
اعلام کرد که اســتفاده از مواد مخــدر هنجارهاي ارتش و 
مأموریــت آن  در حفاظت از مرزها را بــا خطر رو به رو کرده 
است. براســاس گزارش جروزالم پســت، افزایش استفاده از 
حشــیش در میان نیروهاي نظامي رژیم صهیونیستي حتي 
تا آنجا زیاد شد که فرماندهي ارتش از حذف مزایاي نظامیان 
معتاد به حشیش و کاهش رتبه نظامي آنها خبر داده و اعلام 
کرد که سخت گیري را بیشتر خواهد کرد. با این حال به نظر 
مي رسد که این سخت گیري ها تاثیري براي کاهش استفاده 

از مواد مخدر در ارتش رژیم صهیونیستي نداشته است.
ارتش قاچاقچي

البته فقط استفاده از مواد مخدر در میان نظامیان ارتش 
رژیم صهیونیستي خبرســاز نیست، بلکه نظامیان این رژیم 
ســابقه قاچاق مواد مخدر را هم در کارنامه دارند. در ســال 
2018، دیلي صبــاح به نقل از مقامــات تل آویو گزارش داد 
که حداقل سی وپنج سرباز همراه با چند غیرنظامی به دلیل 
قاچاق مواد مخدر و سوءمصرف مواد دستگیر شده اند. در این 
گزارش همچنین گفته شــد که براساس یک نظرسنجی که 
توسط ســازمان مبارزه با مواد مخدر اسرائیل )IADA( انجام 
شده است، بیش از نیمی از سربازان ارتش به استفاده از مواد 

مخدر غیرقانونی، به ویژه ماری جوانا در سال گذشته اعتراف 
کرده اند. در سال 2019 نیز قاچاق مواد مخدر در یک پایگاه 
نظامي رژیم صهیونیستي خبرســاز شد و دیلي صباح اعلام 
کرد که 10 ســرباز به دلیل نگهداری و استعمال مواد مخدر 
بازداشت شدند که چهار تن از آنها زن و شش تن مرد بودند. 
براساس این گزارش مشخص شد که این نظامیان در پایگاه 
آموزشــی در نقب مشــغول خرید، فروش و استفاده از مواد 

مخدر بوده اند.
تلفات ارتش در مانور نظامي

همان گونــه که گفته شــد، بدنه انســاني ارتش رژیم 
صهیونیســتي با بحران ناکارآمدي رو به روســت و در همین 
ارتباط نیز روز دوشــنبه ارتش رژیم صهیونیستی از زخمی 
شــدن یک ســرباز خود در مانــور نظامی اخیــر خبر داد. 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در این ارتباط اعلام کرد: 
»یک ســرباز در جریان رزمایش نظامی از ناحیه سینه و سر 
به شدت زخمی شد.« یوسی یهوشع، خبرنگار صهیونیستي و 
خبرنــگار امور ارتش و امنیت در روزنامه یدیعوت آحارونوت 
گفت: »طی رزمایشی در پایگاه تسئیلیم یک سرباز از نیروی 
مهندسی به شــدت زخمی شــد و به مراکز درماني منتقل 
گردید.« تلفات در جریان برگزاري مانور نظامي جدیدترین 
نشانه ضعف بدنه انســاني ارتش رژیم صهیونیستي است و 
بعید اســت که این نیروها بتواننــد در یک جنگ احتمالي 

دستاوردي داشته باشند.
سایه سنگین بحران اقتصادی بر سر تل آویو

از سوي دیگر، رسانه های عبری زبان با اذعان به وخامت 

اوضاع اقتصادی در ســرزمین های اشغالی هشدار دادند که 
با سیاســت های کنونی کابینه نتانیاهــو باید منتظر بحران 
اقتصادی باشــیم. شــبکه خبری المیادین به نقل از کانال 
»12« عبری نوشــت: با بدتر شــدن شــرایط اقتصادی در 
»اســرائیل« و به دنبــال آن، با کاهش درآمد ســرانه مداوم 
شهرک نشینان و رکود بی سابقه کنونی در بخش ساخت وساز 
و بازار مسکن طی 20 سال گذشته، تل آویو در آستانه رکود 
فلج کننده اقتصادی قرار دارد. به نوشته المیادین، رسانه های 
عبری پیش تر نیز در ماه  آوریل سال جاری میلادی با هشدار 
نسبت به وخامت اوضاع اقتصادی اعلام کردند: »اسرائیل در 
پی سیاســت های نتانیاهو به سمت بحران اقتصادی حرکت 
می کند.« در همین ارتباط، مؤسسه اعتبارسنجی آمریکایی 
»مودیز« پیش تر گزارش داده بود که رتبه اعتباری ســالانه 
این رژیم با یک درجه کاهش از ســطح »مثبت« به مرحله 
پایین تر نزول کرده اســت. رسانه های عبری همچنین بارها 
نسبت به افزایش شاخص تورم اقتصادی طی ماه های گذشته 
هشدار داده بودند؛ مسئله ای که موجب شد مؤسسات مالی 
و بانکی در ســرزمین های اشغالی به تناوب نرخ سود بهره را 

افزایش دهند.
آمار تکان دهنده از شهدای فلسطین 

جنایات رژیم صهیونیســتي در مناطق فلســطیني 
همچنان ادامه دارد و یک منبع عبری زبان در گزارشــی 
تکان دهنده تعداد شهدای کودک و نوجوان فلسطینی در 
جریان درگیری ها با نظامیان صهیونیســتی در فلسطین 
اشغالی را فاش ساخت. روزنامه صهیونیستی هاآرتص اعلام 
کرد که از آغاز ســال جاری میلادي یعني طي شش ماه 
گذشــته تاکنون 28 کودک و نوجوان فلســطینی را در 
درگیری های مختلف در فلســطین اشــغالی به دســت 
نظامیان این رژیم به شــهادت رسیدند. همچنین هیئت 
عالی اســلامی و هیئت علمای بیت المقدس نســبت به 
خطرات درخواســت »عمیت  هالیــوی«، نماینده حزب 
»لیکود« در کنســت )پارلمان( رژیم صهیونیســتی برای 
تقسیم مسجدالاقصی میان مســلمان و یهودیان هشدار 
دادنــد. این دو هیئت در بیانیــه ای بر ابعاد خطرناک این 
طرح صهیونیستی از جمله تقسیم مکانی مسجدالاقصی، 
توصیف مجدد آن به مســجد قبلی، تقدس زدایی از دیگر 
بخش های آن، پایان دادن به تولیت خاندان  هاشمی اردن 
بر این مکان مقدس، پایان دادن به نقش و فعالیت اوقاف 
اســلامی، اجازه ورود به یهودیان از تمام دروازه های آن و 

هتک حرمت این مکان مقدس تاکید کردند.

امین الاسلام تهرانی
دیروز 12 ژوئن برابر یا 22 خرداد ســالروز فاجعه اسپایکر بود. در چنین 
روزی )12 ژوئــن 2014 برابــر با 22 خــرداد 1393( عراق شــاهد یکی از 
فجیع ترین جنایت ها در تاریخ معاصر بود؛ حدود یک هزار و 700 جوان از اهالی 
استان های شیعه نشــین جنوب و مرکز عراق در کاخ های »صدام«، دیکتاتور 
سابقِ عراق، در شهر تکریت واقع در شمال بغداد، سر بریده یا به صورت جمعی 
تیرباران شــدند. پس از گذشت 9 سال از این حادثه هولناک همچنان تصاویر 
سر بریدن این جوانان و خون آنها که رود دجله را رنگین کرد و نیز صحنه های 
تیرباران جمعی آنان به دســت گروه تروریستی داعش با همکاری بسیاری از 

قبایل که طرفدار دیکتاتور سابق بودند، هر انسانی را تکان می دهد.
این جوانان، دانشــجویان نیروهای هوایی عراق بودند که دوره آموزشــی 
آنها در پادگان »اســپایکر« )در حدود 15 کیلومتری غرب تکریت( با سقوط 
موصل، مرکز اســتان نینوا، به دســت گروه تروریســتی داعش همزمان شد. 
جوانان تازه اعزام شده و بی سلاح، از بیم حمله داعش به پادگان با وجود هشدار 
فرماندهان شــان به ترک نکردن پایگاه، فریب برخی عشایر وابسته به عشیره 
صدام در تکریت را خوردند که به آنها وعده می دادند آنها را تا سامراء همراهی 
کنند و از آنجا می توانند راهی شــهر و دیار خود شوند. بسیاری از این جوانان 
با مشاهده خودروهای عشایر تکریت در دروازه پایگاهِ خود، به امید رسیدن به 
شــهر و دیار خود سوار این خودروها و کامیون ها شدند اما این خودروها نه به 
ســمت سامراء، بلکه به سمت کاخ صدام در تکریت رفتند و این جوانان را در 

کرانه رودخانه دجله پیاده کردند.
عشــایر نزدیک به خانواده صدام به نشانه وفاداری به داعش، به این گروه 
تروریستی در موصل، دســتگیری این جوانان را اطلاع دادند تا روز بعد، یک 
تیم از سازمان جنایی- تروریستی داعش به تکریت اعزام شود. گروه تروریستی 
داعش روز بعد، وقتی به تکریت رسید که بخش زیادی از جوانان عراقی توسط 
همان عشایر به نشانه انتقام از کشــته شدن صدام! کشته شده بودند و گروه 
تروریســتی داعش نیز در ادامه با انتشار ویدیوهایی در شبکه های اجتماعی از 
اعدام جمعی آنها )با تیراندازی یا بریدن سر( در کنار رودخانه دجله این پروژه 

منحوس را تکمیل کرد.
حالا نهمین سالگرد آن فاجعه است، در شرایطی که هنوز خطر برخی از آن 
عشایر پابرجاست و هنوز هم افراطی گری در عراق و سوریه و... قربانی می گیرد. 
البته این تمام ماجرا نیســت؛ چندی پیش بود کــه »جبار عوده«، از رهبران 
چارچوب هماهنگی شیعیان عراق گفته بود که اردوگاه الهول سوریه که محل 
نگهداری خانواده های داعشــی و... اســت، نقطه جذب سازمان های اطلاعاتی 
غربی نیز هســت. اکنون هفت مورد از این ســازمان ها فعالیت گسترده ای در 
الهول دارند و هدف همگی آنها سرمایه گذاری روی افراط گرایی در خاورمیانه 
است. وی همان موقع گفته بود: »افراط گرایی و تندروی برگ برنده غرب برای 
بازی کردن با امنیت و ثبات کشــورها و ایجاد فتنه و آشــوب است. این اقدام 
درحال حاضر در الهول ســوریه با نظارت کاخ سفید انجام می شود. کاخ سفید 
مانع هرگونه راهکاری می شــود که به وجود بزرگ ترین بمب بشری که ثبات 
در جهان را تهدیــد می کند، پایان بدهد.« جبار عوده افــزوده بود: »فعالیت 
ســازمان های اطلاعاتی جنجالی است. استفاده مجدد از برگ برنده داعش در 
راســتای طرح این کشورها که ضعف ســوریه را به نفع خود می دانند ممکن 
است.« این یعنی تکرار فاجعه ای چون اسپایکر، گرچه دور از ذهن می نماید، اما 

اگر غفلت از این خطر باشد، شدنی است و خطر همچنان وجود دارد. 
منابع در دفتر روزنامه موجود است.

گزارش کیهان از ۸ سال جنگ افروزی در یمن
 بدترین بحران انسانی جهان در یمن جاری است 

کودکان از 5 سالگی مجبورند کار کنند
جنگ ائتلاف متجاوز عربي علیه یمن بدترین بحران انساني را در 
این کشــور فقیر عربي رقم زد و باعث شد آمار کودکان کار در یمن 

چهار برابر قبل از جنگ شود.
بیش از هشت ســال جنگ در یمن، بحران انســاني در این کشور فقیر 
عربي را تشــدید کرد. در همین ارتباط نیز، مرکز یمنی حقوق بشری و توسعه 
»عین« آمار قربانیان و خسارت های 3000 روز از جنگ عربستان علیه یمن را 
منتشــر و اعلام کرد: »تعداد شهدا و زخمی شدگان در جنگ یمن به 48841 
تن رسید. تعداد شهدای یمنی به 1820۶ نفر از جمله 409۶ کودک و 24۶1 
زن رســید.« براساس آمار این مرکز حقوق بشری،  تعداد منازل ویران شده در 
حمله ائتلاف متجاوز عربی به ۶07 هزار منزل، تعداد مســاجد آسیب دیده به 
1750 مورد و تعداد مدارس تخریب شده به 1272 مورد رسید. این مرکز اعلام 
کرد: »ائتلاف عربستان حدود 1500 مرکز غیرنظامی از جمله دانشگاه، مراکز 
گردشگری، بیمارستان ها، مراکز بهداشتی، تأسیسات ورزشی و مراکز رسانه ای 
و اماکن باســتانی را بمباران کرده است.« براساس آمار این مرکز 15 فرودگاه، 
1۶ بندر، 2112 تأسیســات دولتی، ۶19 شبکه ارتباطی، 349 نیروگاه برق و 
هزاران جاده و پل  تخریب شدند یا خسارت دیده اند. در حملات ائتلاف عربی 
به یمن 411 کارخانه، 707 بازار، 429 پمپ بنزین، 392 نفتکش و 485 قایق 
تخریب شــدند. همچنین 10۶۶ کامیون حامل موادغذایی، 1032 انبار مواد 

خوراکی، 10445 وسیله نقلیه و 470 مزرعه هدف قرار گرفتند.
از ســوي دیگر، ســازمان حقوق زنان و کودکان »انتصاف« مســتقر در 
پایتخت یمن اعلام کرد که آمار کودکان کار در طول جنگ علیه این کشــور، 
چهار برابر شــده است. براســاس این گزارش، تعداد کودکان کار در یمن هم 
اکنون به 7.7 میلیون نفر می رسد و شامل کودکان از سن 5 تا 17 سال است. 
این گزارش حاکی است در حال حاضر 1.4 میلیون نفر از 1.۶ میلیون کودک 
یمنــی که کار می کنند که از ابتدایی ترین حقوق یک کارگر عادی نیز محروم 
هستند. این سازمان، جنگ تحمیلی علیه یمن و بحران انسانی ناشی از آن را 
بدترین از نوع خود در جهان دانست که از جمله باعث تشدید رنج و مشکلات 

کودکان و افزایش آمار کودکان کار شده است.
ســازمان حقوق زنان و کــودکان یمن، ائتلاف عربی متجــاوز به یمن را 
مســئول همه جنایات و موارد نقض حقوق بشر در حق غیرنظامیان و به ویژه 

زنان و کودکان طی سه هزار روز گذشته دانست. 


